РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2021 г.Черкесск ; Ш 176

О реализации Комплекса мер, направленных на выработку единого подхо-
да к организации в Карачаево-Черкесской Республике мероприятий по ме-
дицинской и социальной реабилитации, л также по социальной адаптации
детей, возвращаемых из зон боевых действий

В соответствии с пунктами 2. 6. 7 Комплекса мер, направленных на
выработку единого подхода к организации в субъектах Российской Феде-
рации мероприятий по медицинской и социальной реабилитации, а также
по социальном адаптации детей, возвращаемых из зон боевых действий,
утвержденных заместителем 11редседате;1Я Правительства Российской
Федерации ТХоликовой от 02/12,2020 № 11491п-Ш2 Правительство
Карачаево-Черкесской Pec: tyo. \ теп
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: *

L Утвердить план мероприятий по медицинской и социальной реа-
билитации, а также по социальной адаптации детей, возвращаемых из юи
боевых действий, согласно приложению 1 (далее - План},

2. Определить Министерство образования и науки Карачаево-Чер-
кесской Республики ответственным органом исполнительной власти госу-
дарственной власти Карачаево-Черкесской Республики по ое> ществленнго:

2 J , Персонифицированного учета детей, возвращаемых из зон бое-
вых действий, согласно .приложению 2,

2,2 *UcMiii.шшш реалюаилл мероприятии по медицинском и соци-
альной реабилитации, а также по социальной адаптации детей, возвращае-
мых из зон боевых действий.,

3. Министерству здравоохранения Карачаево-Черкесской Республи-
ки и Министерству труда и соц*;&пьного развития Карачаево-Черкесской
Республики:

ЗЛ,, Обеслечить лшнйлшеппс мероприятий по медицинской и соци-
альной реабилитации, а также социальной адаптации детей, возвращаемых
из зон боевых действий.

3.2, Ежегодно, ло 25 лекаб^а отечною года, обеспечить направле-
ние в Мкнистерс! во образования и науки Карачаево-Черкесской Рее луб-

лики информацию о реализации мероприятий, по меди минской и социаль-
ной реабилитаций, а также социальной адаптации детей, возвращаемых из
зон боевых действий, согласно приложению 3.

4, Руководителям органов исполнительной власти Карачаево-Черкес-
ской Республики, ответственным исполнителям Плана, представлять док-
лады по реализации мероприятий Комплекса мер, направленных на выра-
ботку единого подкода к организации е Карачаево-Черкесской Республике
мероприятий по медицинской и социальной реабилитации, а также по со-
циальной адаптации детей, возвращаемых из зон боевых действий по ком-
петенции в соответствующие федеральные органы исполнительной власти
в установленные сроки;

5, Контроль ia выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Рес-
публики, курируюшего социальные вопросы;

Приложение 1 к постановлению
Правительства Карачаево-Черкесской
Республики от IO.0S.2021 № 176

И Л А II
мероприятий по мщшшншой и социальной реа6нлитащш,а также по социальной адаптации детей,

возвращаемых т юн боевых действий

Vb
/а
1

Наименование мероприятия Ответе гвенн ы е и с 11 ш111 ите л и Срок исполнения Vb
/а
1 2 3 4
1 1* | Ркление персонифицированного учета детей, возвращаемых

и*; зон боевых действий
Министерство образования и нау-
ки Карачаево-Черкесской Респуб-
лики

В течение 1 месяца
со дня прибытия

несовершеннолетних
Оформ iei ие необходимых документов для опеки несовер-

: шсшюле'ших, вотраикчпных in зон боевых действий
Мшшстерс!во образования и нау-
ки Карачаево-Черкесской Fee пу б-
лики

В течение 3 месяцев
со дня прибытия

1 сесовсрше нноле» них
h Проведение с семьей индивйдуалышх бесед, направленных,

на поддержание положительного климата в семье и надле-
жащее ее исполнение опекунских обязанностей по вое пита-
и iно, обучен ик>, содержанию несовершсннолетиих, возвра-
щенных из юн боевых действий

Ми нистсрство образования и нау-
ки Карачаево-Черкесской Респуб-
лики, Министерство труда н соци-
ал тот развит и я Карачаево-
Черкесской Республики

Ежеквартально

iT Проведение обследования жилишно-бьгтовы х условий и
внутрисемейных отпои ieни й

Министерство образования и нау-
ки Карачаево-Черкесской Респуб-
лики

Систематически

5. Изучение социально-психологической обстановки, диагно-
стики семьи, обратной жизни семьи, особенностей личности
членов семьи совместно со специалистами психологами

Министерство образования и нау-
ки Карачаево-Черкесской Респуб-
лики

Еже квартал ьно

W y :: S ш d Q О du 5

ж О
Vi
о о* If

к
rf* W; >4

л w u
rn,

ш ^ 2? к f-w 5
•W KMf r 1 ^ О r-i

5 S х : >^ ш
г w"' id r —n

о :
X о : £ 5- с Q

s w CT

Tf

о fa
Р L». л W CI гт О

3 ш C-J т
ы

ш 3
V4 'iSTf

2 5

i i

a

m
щ CL

О
& о
Q
Щ о С-p

b
1 У
j p | ,

• I й
2

и
5

^ 1С Cd

С Q

о tr
He* ^ sr о о H О : .

8 I 1 « j f-Q x u

j £ • . « j ^

S

C3 Си a о

b

Q

> *
ft»

о Q W
«а» Iм

ь
5 1 О .у-ш
т
Ш CL
О 2 2 ж х 51 iO с) ш: п
1 с>
щ
w

. р (

о ш

о И Q fct

О
3
s
&

у*.
щ 5 ш н ш и SJT W о о ^

к
£ р о О ю
о

t w ffi
о
5* a ft*
v S hd
m
jS
ffi
Ь Си
о и с

ю
о

: U I О 1 О '
51

s я*

q & ID Р
« Й о о

у и

ш

О

О
ы

Р X
й>, >§

*

Ш Ш s

Ш о

Cl

Q

О
& о н и ш
ш
Й я
т т

£
S S

о
о
Я
н о м X Ы fe о

ж ш •Ш

в

X; О ^

•р

3

т

й> ш

О jg

5

ш
b

ж

щ Щ
Р о
о

р.

0
У

a

ж
С;
2 S
ЕЁ
к
а

л .

iO С
U
О

пп ч
Q ' I
535 О

т И 2 S
о ^ iO ^

ъ

о

и
S-

1 < о л

2 S

о
мГ

г щ / %

J

!

Q О so Si г-

3 £Г ш
2 о w

5 X уз 2 Й
8 й 22 о о
Ы £ ^

ГП Ь W
b J* 3
41

MP
Ш > * •imm

р|: О* о р
:1

*йм«в о р

0

н

о О %
ж

¥
i Р

От и
ш

ж 5 -i Г* ш

ш

mm

С

Л
S

^ т
Г: О
Р :Е

4 1
^ lO

и
2
2

а

к
U р

's
ш •у Ж, «X.

X 1
3

2
N

X ой Q fi* 23 О

4V

"J

У

х v Ж

X

Щ;
щ

IS